

Friske øjne på maskinerne

Temaften om maskin-økonomi gav de unge gode råd omkring maskinkøb

MASKINØKONOMI Hos LandboUngdom Region Aarhus vil man gerne have de unge til at stoppe op og tænke sig om en ekstra gang, inden de skifter traktoren ud med en større.

Derfor havde de forleden inviteret til temaften om maskinøkonomi hos landmand Ole Larsen i Skanderborg. Bag arrangementet stod Claes Orholt, som er aktiv i Region Aarhus LandboUngdom.

- De unge glemmer baggrunden for, hvilke overvejelser der ligger bag den traktor, de sidder i. Derfor ville vi med dette arrangement forsøge at skabe en bevidsthed om økonomien bag maskinerne. Det lykkedes at skabe en god dialog mellem unge og ældre, og der kom nogle gode pointer og budskaber frem i løbet af aftenen, fortæller Claes Orholt.

Strategi for maskinøkonomi

Maskinkonsulent Karl Jørgen Nielsen var mødt frem for at give de unge input til, hvordan de kunne lægge en strategi for deres maskinøkonomi.

Han fortalte desuden om det maskinsamarbejde, som Ole Larsen er en del af. Ole Larsen har været landmand i mere end 30 år og er i dag en del af et velfungerende maskinsamarbejde, som varetager markarbejdet på i alt 550 hektar.

En af de unge som deltog i mødet var 24-årige Daniel Kreutzfeldt fra Odder, der til dagligt arbejder som markmand på et landbrug.

- Jeg synes, at det var en utrolig lærerig aften. Jeg interesserer mig meget for markarbejde, og maskinøkonomi er et vigtigt parameter at fokusere på. Det var spændende at høre om maskinsamarbejdet hos Ole Larsen, og jeg er sikker på, at vi i fremtiden kommer til at se mange flere maskinfællesskaber. Det er jo ikke nødvendigt at have en dyr mejetærsker stående i maskinhal-

len hele året, når man blot bruger den ti dage pr. år, fortæller Daniel Kreutzfeldt. ■ jba



Unge fra LandboUngdom Region Aarhus var forleden på maskinbesøg hos landmand Ole Larsen i Skanderborg. Her blev maskinfællesskaber blandt andet drøftet. Foto: LandboUngdom

Maskinforretning skaber bedre reservedelsdækning i Syddanmark

Maskinforretningen Semler Agro fortsætter med at styrke kundernes muligheder på eftermarkedet.

RESERVEDELE Semler Agro har de seneste år haft fuld fokus på at forbedre servicen på eftermarkedet, hvor de med 80 servicevogne og differentierede priser på reparationer har rykket ved normen i branchen. Nu fortsætter oprustningen på reservedelsfronten, hvor Semler Agro ved at bygge regionale epicentre vil sikre, at kunderne på langt størstedelen af sortimentet kan forvente hurtig levering, der kan sikre forbedret oppejdet.

Således bliver Vejrup-afdelingen fra 1. januar 2018 samlingspunktet for reservedele i Syddanmark. Det betyder, at dele, funktioner og reservedelsmedarbejdere fra Bredebro samles her og giver kunderne en række fordele.

- Vi arbejder hele tiden på at gøre Semler Agro til det mest attraktive valg i

landbruget, når det kommer til servicen på eftermarkedet. Vi har haft stor succes med oprettelsen af epicentret i Næstved, og de gode erfaringer for Østdanmark overfører vi nu til Vejrup, forklarer Morten Buus, direktør i Semler Agro.

Hurtigere levering og flere eksperter

Målet med at samle reservedelsaktiviteterne i Vejrup er at øge oppejdet for kunderne i regionen, da det større lager vil have langt flere reservedele tilgængelige.

Tilmed giver det mulighed for at lave skarpe priser til kunderne, idet samlingen vil skabe stordriftsfordele i indkøbsprocessen.

Semler Agro har i 2017 haft fokus på at forbedre distributionen af reservedele og har således indført både natlevering, dag-til-dag-levering og et generelt effektiviseret leveringssetup. Ved at samle aktiviteterne i Vejrup betyder det, at kunderne i Syddanmark nu kan kombinere de mange leveringsformer med adgangen til endnu flere dele.

- I Vejrup har vi mulighed for at give kunderne en bedre oplevelse på eftermarkedet, hvor der udover et større udvalg af dele også er samlet med flere eksperter i John Deere og Väderstad, der kan sikre, at kunderne får den bedst mulige hjælp, siger Morten Buus.

Længere åbningstider

Udover de mange ekstra dele på lager, betyder oprustningen i Vejrup også, at der er adgang til dele i et større tidsrum. Således udvides åbningstiderne for reservedele til at være fra 7 til 17, ligesom der er weekendåbent under høsten.

- Høstperioden er en nøgleperiode for os som leverandør til landbrugsbranchen, og derfor er vi glade for, at vi med oprustningen gør muligheden for hurtigt at kunne løse kundernes problemer endnu bedre, siger Morten Buus.

Alle dele og aktiviteter fra Bredebros reservedelslager flyttes i løbet af december, således at det nye epicenter for reservedele åbner i Vejrup 1. januar 2018. ■ jba

Maskiner linet op ved åbent hus i Starup

Flotte traktorer og landbrugsmaskiner blev kigget ud, da TBS Maskinpower holdt åbent hus i Starup

Tekst:
John Ankersen

MASKINDAG Vinteren betyder traditionen tro også åbent hus dage hos mange maskinforretninger. Forleden var turen kommet til TNS Maskinpower i Starup, hvor der blandt meget andet blev budt på et kig på det nye Fendt-program, og hvor Fendts produkt eksperter stod klar til en snak.

Og det benyttede mange besøgende sig af på dagen, der bød på masser af gode tilbud. Blandt andet rabat på reservedele og vintereftersyn.

TBS Maskinpower har en lang række andre mærker og produkter på programmet. Blandt andet fra Kuhn, Bredal, Festerholt, Agrometer, NDI og Dal-Bo. ■



Der var mulighed for at se det nye Fendt-program i forbindelse med åbent hus arrangementet forleden hos TBS Maskinpower i Starup. Fotos: Bettine Lykke Bejnsen



TBS Maskinpower er forhandler af en række andre landbrugsmaskiner og redskaber, som der også var mulighed for at se og høre om.



Der blev hygget ved bordene i forbindelse med åbent hus arrangementet hos TBS Maskinpower i Starup.

Maskinforretningen Semler Agro fortsætter med at styrke kundernes muligheder på eftermarkedet.





★ Unge lærte om maskinøkonomi

Landbrug Nord, 14. december 2017, Sektion 1 (1. Sektion), Side 14, 224 ord, Id:e6889811,

TEMAAFTEN Det har altid været et evigt dilemma for unge landmænd, hvor mange og store traktorer og maskiner de skal have. Hos LandboUngdom Region Aarhus vil man gerne have de unge til at stoppe op og tænke sig om en ekstra gang, inden de skifter traktoren ud med en større.

Derfor havde man inviteret til Temaaften om Maskinøkonomi hos landmand Ole Larsen i Skanderborg. Bag arrangementet stod Claes Orholt, som er aktiv i Region Aarhus LandboUngdom.



Maskinkonsulent Karl Jørgen Nielsen var mødt frem for at give de unge input til, hvordan de kunne lægge en strategi for deres maskinøkonomi. Han fortalte desuden om det maskinsamarbejde, som Ole Larsen er en del af.

En af de unge som deltog i mødet var 24-årige Daniel Kreutzfeld fra Odder, der til dagligt arbejder som markmand på et landbrug.

-Jeg interesserer mig meget for markarbejde, og maskinøkonomi er et vigtigt parameter at fokusere på. Det var spændende at høre om maskinsamarbejdet hos Ole Larsen, og jeg er sikker på, at vi i fremtiden kommer til at se mange flere maskinfællesskaber. Det er jo ikke nødvendigt at have en dyr mejetærsker stående i maskinhallen hele året, når man blot bruger den ti dage pr år, fortæller Daniel Kreutzfeld.

Temaaftenen var den første i en række af faglige arrangementer som LandboUngdom Region Aarhus tilbyder unge landmænd her i vinter.

- Ejerskab er ikke altid den bedste løsning, når det kommer til maskinøkonomi.



★ Friske øjne på maskinerne

Effektivt Landbrug, 25. november 2017, Sektion 1 (1. Sektion), Side 8, 278 ord, Id:e6847d68,

MASKINER.

Hos LandboUngdom Region Aarhus vil man gerne have de unge til at stoppe op og tænke sig om en ekstra gang, inden de skifter traktoren ud med en større.

Derfor havde de forleden inviteret til temaaften om maskinøkonomi hos landmand Ole Larsen i Skanderborg.



Bag arrangementet stod Claes Orholt, som er aktiv i Region Aarhus LandboUngdom.

-De unge glemmer baggrunden for, hvilke overvejelser der ligger bag den traktor, de sidder i. Derfor ville vi med dette arrangement forsøge at skabe en bevidsthed om økonomien bag maskinerne. Det lykkedes at skabe en god dialog mellem unge og ældre, og der kom nogle gode pointer og budskaber frem i løbet af aftenen, fortæller Claes Orholt.

Maskinkonsulent Karl Jørgen Nielsen var mødt frem for at give de unge input til, hvordan de kunne lægge en strategi for deres maskinøkonomi. Han fortalte desuden om det maskinsamarbejde, som Ole Larsen er en del af. Ole Larsen har været landmand i mere end 30 år og er i dag en del af et velfungerende maskinsamarbejde, som varetager markarbejdet på i alt 550 hektar.

En af de unge som deltog i mødet var 24-årige Daniel Kreutzfeld fra Odder, der til dagligt arbejder som markmand på et landbrug: -Jeg synes, at det var en utrolig lærerig aften. Jeg interesserer mig meget for markarbejde, og maskinøkonomi er et vigtigt parameter at fokusere på. Det var spændende at høre om maskinsamarbejdet hos Ole Larsen, og jeg er sikker på, at vi i fremtiden kommer til at se mange flere maskinfællesskaber. Det er jo ikke nødvendigt at have en dyr mejetærsker stående i maskinhallen hele året, når man blot bruger den ti dage pr.

år, fortæller Daniel Kreutzfeld.

- Unge fra LandboUngdom Region Aarhus var forleden på maskinbesøg hos landmand Ole Larsen i Skanderborg. Her blev maskinfællesskaber blandt andet drøftet. Foto: LandboUngdom